

Badminton er toppen for både børn og forældre

9. oktober 2013

Muligheden for at fastholde nuværende ungdomsspillere, rekruttere nye spillere, engagere forældrene og tilbyde aktiviteter for børn inden for en kørselsafstand alle kan overskue. Det er hvad Badminton Danmark i samarbejde med lokale badmintonklubber har fokus på gennem projektet Badminton på toppen. Sammen med Slagelse Badmintonklub, Vemmelev Badmintonklub og Tårnborgh Badmintonklub har Badminton Danmark netop arrangeret et stævne for begyndere den 4. oktober i Vemmelev, hvor forældre og børn blev involveret i badmintonspillet og dets regler. Samtidig fik børnene en unik mulighed for at spille sammen med Joachim Fischer Nielsen fra Team Skælskør Slagelse.

Ifølge Badminton Danmark har de fleste badmintonklubber i de seneste år oplevet en manglende tilgang af nye ungdomsspillere, og det har været en udfordring at fastholde medlemmer og få dem aktiveret i turneringer – både individuelle og for hold. Udfordringen har ofte været at motivere og involvere forældrene i børnenes aktiviteter og dermed få børnene med.

Derfor er Badminton Danmark gået sammen med Slagelse Badmintonklub, Vemmelev Badmintonklub og Tårnborgh Badmintonklub om at afholde et stævne for børn i alderen 6-12 år i håb om både at fastholde de børn, som kun har spillet lidt i klubben og samtidig også i håb om at få nye medlemmer. Ud over at børnene er i fokus i forhold til sporten, så er forældrene også med på banen. Samtidig med at børnene træner, kommer forældrene på kursus i, hvad det kræver at være badmintonforældre, og hvordan de bedst kan støtte op om deres børns aktiviteter. Endelig får forældrene også et hurtigt kursus i badmintonspillets regler, så de efterfølgende var med til at dømme kampene til stævnet.

Fantastisk stemning til stævnet

- Der var en fantastisk stemning til stævnet i Vemmelev. Både forældre og børn fik en rigtig god oplevelse med stævnet, sporten og ikke mindst mulighed for at spille med en af de bedste elitespillere inden for badminton. Vi er rigtig glade for den flotte opbakning, som vi mødte til stævnet og ikke mindst for det gode samarbejde, vi har haft med klubberne. Vi håber, at vi også fremover kan tilbyde børn og forældre muligheden for lignende stævner, udtaler Linda Nielsen udviklingskonsulent i Badminton Danmark.

Lokal badmintonstjerne klar på banen

Slagelse Badmintonklub, Vemmelev Badmintonklub og Tårnborgh Badmintonklub har tidligere samarbejdet omkring lignende stævner sammen med Badminton Danmark. Denne gang var turen så kommet til Vemmelev, hvor også Joachim Fischer Nielsen fra Team Skælskør Slagelse var klar til at give både forældre og børn en unik oplevelse inden for badminton.

- Det er altid sjovt at være ude og møde nye unge spillere, og se hvordan de helt

små også brænder for badminton. Eliteidrætten er fascinerende – ikke mindst for børn. Derfor kan jeg måske være med til at motivere børn og unge, som er med til stævnet, til at starte eller fortsætte med deres sport og vise nogle af de mange fordele som foreningslivet kaster af sig, uanset om man ønsker at sigte helt mod toppen som eliteudøver, fortæller Joachim Fischer Nielsen fra Team Skælskør Slagelse.

Støtte fra Folkeoplysningsudvalget

Slagelse Badmintonklub, Vemmelev Badmintonklub og Tårnborgh Badmintonklub har modtaget 7500 kr. i støtte til samarbejdet og stævnerne fra Folkeoplysningsudvalgets udviklingspulje.

- Vi er meget glade for at være med til at støtte op om udviklingsprojekter rundt om i kommunen. Tværgående samarbejde har ofte rigtig mange fordele, og involveringen af forældrene gør, at de også får skabt relationer både i og til klubberne, som vil kunne bidrage til at samarbejde om kørsel, tilmeldinger til stævner eller socialt samvær i hallerne. Måske denne form for samarbejde på sigt også vil brede sig til andre idrætsgrene og – klubber, fortæller formand for Folkeoplysningsudvalget Flemming Christensen.

Flere oplysninger

Ønsker du flere oplysninger, så kontakt:

- Formand for Folkeoplysningsudvalget Flemming Christensen, 30 24 44 09 eller flemmingc@email.dk.
- Idrætskonsulent Emil Krapper, 23 65 38 11 eller emila@slagelse.dk